
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 595 – Ano V – de 21 de janeiro de 2019

PÁG. 1

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

PODER EXECUTIVO
EXPEDIENTE DESPACHADO 
PELO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL

Terça-feira 29 de janeiro de 2019 IOBJP - Nº 600 - Ano V

DECRETO nº 06 , de 29 de janeiro
de 2019.

Dispõe sobre: Retifica o Decreto nº
05, publicado em 28 de janeiro de
2019, e dá outras providências.
O Senhor Sergio Ferreira, Prefeito
Municipal de Bom Jesus dos Per-
dões, no uso das atribuições legais, 
conferidas pelo artigo 62, incisos IX 
e XXX da Lei Orgânica de Bom Jesus 
dos Perdões,

DECRETA

Art. 1º. No cabeçalho do Decreto
nº 05, publicado em 28 de janeiro
de 2019, onde se lê: “DECRETO
nº 05, de 28 de janeiro de 2018”,
leia-se: “DECRETO nº 05, de 28 de
janeiro de 2019”.

Art. 2º. Ficam mantidas as demais
disposições no referido ato norma-
tivo.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor

na data da sua publicação e com
efeitos retroativos à 28 de janeiro
de 2019.

Registre-se, publique-se e cum-
pra-se.

Sergio Ferreira
Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO 04/2018
Conselho Municipal da Saúde

O Conselho Municipal da Saúde do
município de Bom Jesus dos Per-
dões, no uso de suas atribuições,
conforme previsto na Lei 1.402/97,
de 17 de novembro de 1997, por
deliberação de seus membros em
Reunião Ordinária, realizada aos 12 
de dezembro de 2018

Resolve:

1- Aprovar a adesão do Município
através da Secretaria da Saúde do
programa Saúde na Escola.
2- Aprovar o Projeto Básico –
Anexo 1 para contratação de
empresa especializada em serviços 
de Saúde.

Rosana Nogueira Barbosa
Secretária Executiva

Maria de Fátima Rosa Lourenço
Presidente do CMS

PORTARIA SMA – DP nº 24 de 29
de janeiro de 2019.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado 
de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, DECLARA, que
o Sr. HENRIQUE GIMENE SANTIA-
GO, portador do RG: 428153355,
aprovado em 4° lugar no Concurso

Público n° 01/2016, para o cargo
de Técnico de Radiologia, notifica-
do em 14 de dezembro de 2018
para tomar posse do cargo não
o fez dentro do prazo perdendo
assim o direito a vaga, de acordo
com o artigo 29 da Lei nº 1500/99.
 Esta portaria tem efeito retroativo
a 14 de janeiro de 2019.

 PUBLIQUE-SE
       E
      CUMPRA-SE

 Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 29 de janeiro de 2019.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 050/2019

AVISO DE SUSPENSÃO 
 
PROCESSO DE COMPRAS Nº 
128/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 87/2018
 
A Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões torna pública e 
para o conhecimento dos interes-
sados que será suspenso a lici-
tação, sob a modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL 87/2018 – COLETA, 
TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE 
RESÍDUOS DA SAÚDE. O Edital em 
conformidade com a Lei Federal 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 600 – Ano V – de 29 de janeiro de 2019

PÁG. 2

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Terça-feira 29 de janeiro de 2019 IOBJP - Nº 600 - Ano V

n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 
e suas alterações, demais legis-
lações complementares, sendo que 
estava marcado o Credenciamento 
e Sessão para o dia 30 de janeiro 
de 2019 que viria a ser realizada às 
14h: 00min, na  Prefeitura Munici-
pal, sito a Rua São Geraldo, nº 175  
- Centro – Bom Jesus dos Perdões/
SP. Por mais informações requisitar 
ao setor de licitação localizada, à 
Rua São Geraldo, n° 175 - Centro,  
nos dias uteis, das 10h ás 16h, ou 
através do site www.bjperdoes.
sp.gov.br. 

Bom Jesus dos Perdões, 29 de 
janeiro de 2019.
DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11) 
4012-1000.

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Processo: 112/2018
Pregão Presencial Nº: 78/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIS-
POSITIVO CONTRACEPTIVEL

PREÂMBULO

No dia 23 de Janeiro de 2019, às 
10:00 horas, reuniram-se na PREF 
MUNICIPAL BOM JESUS DOS PER-
DOES, na sala de licitações, sito a 
RUA SÃO GERALDO, 350, Centro, 
o Pregoeiro, Senhor ELAINE APA-
RECIDA LAPELLIGRINI PETRI, e a 
Equipe de Apoio, Senhores EDVANE 
DE LEMOS SILVA,  KATY GRANDA 
E LEONARDO MASSATO NOGA-
MATSU, designados  para a Sessão 

Pública do Pregão em epígrafe. 

Aberta a sessão verificou-se a pre-
sença das empresas:
CIRÚRGICA UNIÃO LTDA - CNPJ: 
04.063.331/0001-21 

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio 
decide por Fracassar este cer-
tame, SENDO QUE  A EMPRESA 
CIRURGICA UNIÃO COMPARECEU 
PARA PARTICIPAR NA LICITAÇÃO 
DO PREGÃO PRESENCIAL 78/2018 
ENTREGANDO O DOCUMENTO DE 
CREDENCIAMENTO SENDO LICITA-
DO PELA COMISSÃO,NA ABERTURA 
DO ENVELOPE VERIFICOU QUE A 
DESCRIÇÃO DO OBJETO TRAZIDO 
PELA EMPRESA NÃO CONDIZ COM 
O OBJETO ESPECIFICADO NO EDI-
TAL E ANEXO I. 
O OBJETO ENTREGUE PARA A PRE-
GOEIRA E COMISSÃO REFERENTE 
A PROPOSTO FOI DE UM DISPOS-
ITIVO ULTRA UTERINO OPTIMA 
TCU 380A CEPEO CONFORME A 
DESCRIÇÃO DO OBJETO ENTREGUE 
JUNTO COM A PROPOSTA. O OBJE-
TO DESCRITO NO EDITAL DISPOSI-
TIVO CONTRACEPTIVEL REVERSIV-
EL O QUE DIFERE DA PROPOSTA.

ENCERRAMENTO

O envelope 2 de habilitação foi 
entregue ao representante da em-
presa CIRÚRGICA UNIÃO LTDA na 
presente seessão.
Nada mais havendo a tratar, foi 
encerrada a sessão, cuja ata vai 
assinada pela Pregoeira e pelos 

membros da Equipe de Apoio.

ASSINAM:

LICITANTES

ANTONIO CARLOS DE SOUZA 
MOURA JUNIOR
CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
CNPJ/CPF: 04063331000121

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO

ELAINE APARECIDA LAPELLIGRINI 
PETRI
Pregoeiro(a)

LEONARDO MASSATO NOGAMAT-
SU

EDVANE DE LEMOS SILVA

KATY GRANDA



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 595 – Ano V – de 21 de janeiro de 2019

PÁG. 3

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Terça-feira 29 de janeiro de 2019 IOBJP - Nº 600 - Ano VPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES
PROCESSO SELETIVO 11/2018 - ESTAGIÁRIOS

1 AMANDA ROSSATTI FIGUEIRA 16/09/1997 48.538.436-X 2021 70,5

2 LEONARDO GABRIEL PIRES 30/04/1996 55.651.129-3 2020 50,0

3 GUSTAVO PORFÍRIO DE ARAÚJO 08/03/1998 52.307.783-X 2020 49,5

4 RENATO CASSIMIRO MONTANARI 04/09/1996 45.062.552-7 2019 46,5

5 LETÍCIA NAYARA DA SILVEIRA MARTINS 25/01/2019 43.942.172-X 2021 41,5

CURSO: PSICOLOGIA
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

Clas. Data de Nascimento Nota FinalNome do Candidato Ano de 
FormaçãoRG

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES
PROCESSO SELETIVO 11/2018 - ESTAGIÁRIOS

1 RONEY AUGUSTO DE SOUZA 22/02/1986 41.171.946-4 FESB 2019 69,0

2 LUÍS GUSTAVO DE CAMPOS CONCEIÇÃO 26/03/1999 52.908.509-4 UNIP 2020 68,0

3 JOÃO VICTOR DOS SANTOS DA SILVA 29/09/1994 49.766.568-2 UNICAMP 2022 64,0

4 ANA CARLA MANFREDI 21/08/1998 02.514.899-X FESB 2021 60,5

5 GABRIEL CONCEIÇÃO SCARPARO 20/03/1997 54.132.587-8 FESB 2021 56,9

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

Clas. Instituição de EnsinoData de Nascimento Nota FinalNome do Candidato Ano de 
FormaçãoRG



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 600 – Ano V – de 29 de janeiro de 2019

PÁG. 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES
PROCESSO SELETIVO 11/2018 - ESTAGIÁRIOS

1 NALYN CAROLINE CHICHORRO MONTORO PERES 13/03/1997 44.216.934-6 UNIFAAT 2021

2 ANDRÉ LUIS GOMES SILVA 06/11/1987 37.884.314-6 UNIFAAT 2021

3 LEANDRO VERONA DAS NEVES 22/02/1985 40898203 USF 2020

4 JOSIANE DAMIANA DA SILVA CUNHA 21/01/1993 49.698.648-2 UNIFAAT 2020

5 LUCAS NOGUEIRA FERREIRA 18/02/1996 36.629.948-7 UNIFAAT 2020

CURSO: DIREITO
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

Clas. Instituição de EnsinoData de NascimentoNome do Candidato Ano de 
FormaçãoRG

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES
PROCESSO SELETIVO 11/2018 - ESTAGIÁRIOS

74,0

73,5

73,0

54,0

53,0

CURSO: DIREITO
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

Nota Final


